% MONTERINGSANVISNING - INSTALLATION INSTRUCTIONS
SANB MONTAGEANLEITUNG - INSTRUCTIONS DE MONTAGE

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)

BykcupHbIH KpIOK, (PMKCHPOBAHHBIA U JeMOHTHPYeMbIH

Accessories Part No. Group Date Instruction Part No. Replaces
5525118
5525053 8:60-50 Amp. 04 5525100

D980A355

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



2 5525100

—14

JdeMoHTHPYeMBbIil KPIOK

O 00 3 O L B~ W N =

— = = e e e e
AN kA WD = O

ByxcupHblii KproK, AEMOHTHPYEMBblii
HuxHuil KpeneKHblii JUCT

BepxHuii KpenexHblii JIUCT
[I1acTHHA KOHTaKTHOrO AepXKaTesas
Kpensnenue

3aluTHAas KpbILKa

3amuTa mapuka

Buar M12x100 (2 mr.)

laiika M12 (2 wr.)

Bunat M10x30 (7 mt.)

Taiika M10 (8 r.)

Bunat M10x40 (2 mt.)

[Ta6J10H

3alUTHBII MeLoK

Komrounm (2 mt.)

3ammTHas BTyJIKa

[
6

15

16
D980A356

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



5525100 3

4——o

D980A357

MDUKCHPOBAHHDIN KPIOK

1 ByxcupHblil KproK, (OHKCHPOBAHHBII
2 HuxHuii KpenexXHblii JIUCT
3 BepxHHil KpeneXHblii JIUCT
4 3BamuTa mwapuka

5 Bunr M12x70 (2 wr.)
6 Taiika M12 (2 mr.)

7 Bunt M10x30 (7 wr.)
8 Taiika M10 (8 mT.)

9 Bunt M10x40 (2 wr.)
10 Iads10H

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



4 5525100

IIpnvmeuanue
Bcecerna mnposepsiiTe, Kakue HaUUMOHAJIbHBIE Tpe-
0OBaHUS 3aKOHA W MOCTAHOBJICHUSI )ICIL;ICTBI/ITCJ'[I)H]:I
UIT MOHTaxa Tsard. [Ipociegure, YTOOBI OHH
BbINIOJIHAJIUCD.

BykcupHOE  YCTpOMCTBO  OTBEYaeT TpPeOOBAHUSIM
corJytacHo 94/20/EEC.

MakcumaabHO JJOl'lyCTl/leIﬁ BeC npuuena:

[Tpuuen, ocHamenHslit Topmo3amu: 1600 Kr.

ITpunen 6e3 TopmM030B: 50% OT Macchl HOJIHOCTBIO
CHapsI’KEHHOr0 TSHYIIEro aBTOMOOWJISI, HO He OoJiee
750 kr.

Makc. nonycTuMoe JaBJjieHHe HA IAPUK: 75 KT
Bec B KommiekTe: 13,2 Kr (I€MOHTHPYEMBbIil KPIOK)

11,5 xr (puUKCHPOBaHHBII KPIOK)

Ykazanmue
INocsie MOHTaXa TATH aBTOMOOWJIb HOJIKEH MpOiTH
TEXOCMOTpP, HpPH OCMOTpPE CJIEAYET MMOKa3aTbh 3Ty
HHCTPYKLUIO.

MoHTaxxX u NMOACOCOANHCHUE MPOBOAKU TATU CJICAYCT
OpoBOAUTL  COT'JIAaCHO TOI HHCTPYKIHUHU, KOTOpaAd
npujara€Tcd K npoBOOKeE.

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



5525100 5

1 HocrtaHbTe 3amacHOE KOJIECO M MEHOIJIaCTOBbII
010K ¢ HaGOpPOM MHCTPYMEHTOB W3 YIJ1yOJICHUS
IUTS 3aMacHOrO KoJieca.

2 JlemoHTHpYiiTe 3amHHE CKOOBI [UISI KpEIJICHHS
rpy3a B 0araKHUKe 1 CHIMHUTE 3alUTy NOpora.

3 Jlemontupyiite 3aauuii 6ydep.

9-3 Aero MO01-: [lemoHTHDYIiTE IJIACTMACCOBYIO
HAaKJIAOKYy Ha 3aJHEM/HIKHEM Kparwo 3afaHeil
KOJIECHOH HHUILIU.

4 JleMOHTHpYeMbIH KPIOK:

Yka3zanue
ECTb pa3JII/I‘{HbIe LLIa6J'IOHbI Kple’IbeB, B 3aBUCHUMOCTHU

OT BapWaHTa aBTOMOOWJISA, C WM ©Oe3 3aaHei
O0ydepHoii 100kH, a TakXKe a1 9-3 Aero MO1-.

— TIlpopexbre KOXYyX OaMmepa COrJIaCHO JIMHUH
pa3pesa Ha 1abJIoHE.

5 BblTamuTe BHHT, CMOHTHPOBAHHBII B OOHOM H3
oTBepcTHil pesibca Oydepa, U CMOHTHpYIiTE
BEpXHHI KpenexXHsblil JicT K 0ydepy. [Iposepbre,
4yTOOB! JIMHUSI HaJ BEPXHUM BHHTOM KpEMNEXHOro
JmcTa ObLTa mapaJuiesibHa noJjo3y 0ydepa.

Mowmenr 3atsikku 40 Hv

D980A358

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



6 5525100

6

7

[IpocBepsuTe OTBEpCTHE AJISI MPOBOAKH COTJIACHO
yKa3aHUsIM B KOMIUJIEKTE MTPOBOIKH.

Ouncrure oOTBepcTUE U yOepuTe CTPYXKKY H
OTCTaBLIYIO KpacKy. OuHCTUTE CPEencTBOM IJIst
uuctku Terosons FL uam apyrumM paBHO3HAYHBIM.
Hanecure Stanadox 1K Fullprimer wim gpyroe
paBHO3HauHOe. HaHecuTe 3alUTHYIO KPacKy.
CmoHnTupyiite 0ydep ¢ MOMOLIBIO YEThIpEeX raek
(2 wt. UMEIOTCS B KOMILJIEKTE).

MowmenT 3aTsizkku 40 Hm

3aTSIHUTE BUHTHI OKOJIO KOJIECHBIX HHILII.

9-3 Aero MO01-: CMOHTHpYIITE IJIACTMAaCCOBYIO
HAJCTaBKy Ha 3aJHEM/HMXKHEM Kparo 3agHeil
KOJIECHO! HHIIH.

Cobepure BepXHHil KPENEXKHBIH JICT C HUXHAM
KPENEXHBIM JIICTOM He 3aTATUBasl BUHTBHIL.

D980A359

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)




5525100 7

o)

10 HaBenute HMXKHHII KPENMEXHBI JIMCT K KOPBITY
3allaCHOro KoJieca 1 3aTssHUTe BUHTHL. [Tosp3yiiTech
yCTPONCTBOM AJI4 CTSITMBAaHUS B KaueCTBe I11a0JI0HA
U IPOCBEPJINTE 2 OTBEPCTHS AuamMeTpoM B 10 MM B
KOPBITE 3aIacHOI'o KoJieca.

11 OTMeTbTEe B CJIO€ 3aLIMTHON MAacChl HapyKHbIE
Kpasl KpeneKHOro JICTa.

12 eMOHTHpYiiTe HUXKHUII KpEeNeXXHbIii JIUCT.

13 CockpebuTe TIATEJIBHO 3alUTHYIO Maccy B
OTMEUEHHOM Y4YacTKe.

14 Oumcture OTBEpcTHE U YOEpHTE CTPYXKKY H
OTCTaBIIYIO KpacKy. Ouucrture cpencTBoM I
uuctku Terosons FL uiu ApyruM paBHO3HAYHBIM.
Hanecure Stanadox 1K Fullprimer wim gpyroe
paBHO3HauHOoe. HaHecuTe 3alUTHYIO Kpacky.
Hanecure Terotex HV 400 wim agpyroe paBHO-
3HauyHoe, rae Obljla CHATA 3allUTHAS Macca.

15 Cobepure BepxHHil KpemeXHbIi JIICT BMECTE C
HMZKHUM KpeneKHbIM JIucToM. CMOHTHPYIITE KPrOK
Ha 2-X BHHTaX U 2-X rafikax B IPOCBEPJICHHBIX
OTBEPCTUSIX B KOPBITE 3aMaCHOrO KoJieca. BHHTBI
JOJIKHBI MOHTHPOBATbCA M3HYTPU B  OTCEKE
Gara’kKHHKaA.

MowmenT 3atsxku 50 Hm
16 3aTsgHUTE BUHTBI MEXAY BEPXHUM KpENEXHbIM
JINCTOM M HU2KHUM KPETIeKHBIM JIHCTOM.

MomMenT 3aT1sKkKH 70 Hm

13

- >
= ——— e
A—

—_—

15

—

161

A

—e

\;

—

*——16

f

*——15
D980A360

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



8 5525100

D980A361

17 3akpenute KproK: CMOHTUPYIiTEe OyKCUPHBLI KpIOK
B HMKHEM KPENeXXHOM JIUCTE.

MowmenT 3atsaxku 90 Hm

18 JleMoHTHpYeMblIil KPIoK: CMOHTHPYIITE KpElsIeHIEe
U JICT AepXkKaTesisl KOHTaKTa B HUXKHEM Kpe-
HEXKHOM JIHCTE.

Momenr 3aTsxkku 70 Hm

19 CmoHTHpYiiTE 3alMTy NOPOra U rpy30Bble NETJIU B
0araxHoOM OT/IEJICHHUMU.

20 ITos10XHTE Ha MECTO 3aMacHOe KOJIeCO U NeHOIIac-
TOBBIit 0JIOK B KOPBITO [Tl 3alIACHOT'O KOJIeca.

21 Hanecure Teroson T102 Underseal usm apyroe
paBHO3HAUHOE BOKPYI' KpEMJIeHHs OyKCHPHOIO
NPUCTIOCOOJIEHHS B KY30B€.

22 JlemoHTHpYeMbIii KprOK: OCTOpPOXHO BBIPBUTE
CTpPaHHIy C ONUCAHHMEM MOHTaXa M JEMOHTaXa
[IApOBOr'0 TNPHUCIOCOOJICHUSI M Tepenaiite ee
KJIMEHTY BMECTE C MOHTAXXHOW HHCTPYKLUEIA.

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



5525100 9

l!b. /

1 gy

D980A362

I’IHCprKlll/Iil moJib30BaTeJsisd, IleMOHTl/lpyeMbIﬁ KPIOK

(XpaHUTCSA B KHHI'e€ ¢ MHCTPYKIMAMH IO JKCILIya-
TalUl aBTOMOOMJIS)

/A\ NPEYNPEK/TEHUE

719 DOCTHXEHNS HaleKHOI0 MOHTaXa OyKCHPHOTO
KpIOKa [EfICTBYIOT CJICOYIOLIE TPEOOBAHMS:

® MexaHU3M CHEIUICHHS [OJIKEH Bcerga ObITh
CMa3aHHbIM, oOpawaiitece Kk auaepy Saab 3a
NOoJIydeHrneM HH(OPMAlUUH N0 TUIY COOTBETCT-
BYIOLIEIl CMa3KH.

® BanmTHBI KOJIAK J0JIKEH Bceraa ObITh CMOH-
THPOBaH, KOraa y3eJ laphKa AeMOHTUPOBAH.

® Ys3eJ mapuKa JOJIKEH Beeraa IeMOHTHPOBATHCS
1 MOHTHPOBAThCS 0€3 3aeIaHuil.

A. MoHTaX y3J1a [IapuKa

1 JleMoHTHpYIiiTE KOJIMAK.
2 HasenuTe y3eJ1 IapuKa B KpenJIeHHUE.

3 IIpuxmuTe y3eJ mWapuKa BIepea U BHA3 TaK, YTOOBI
pyuyka aBTOMAaTHYECKH MOBEPHYJIACh HPOTHUB
YacOBOH CTPEJIKHU U 3aMOK ObLT aKTHBUPOBaH.

4 TloBepHHUTE KJIIOU MNPOTHB YacOBOIl CTpPEJIKH H
JEMOHTHUPYITE KJIHOY.

A\ TPEAYNPEK/IEHUE
B BBIEMKE OJ1 pyUYKH OOJIKCH GBITb BHUOCH TOJIBKO

3eJICHBII LIBET.

[IpoBepbTe, mpuXKap y3eJI HIapHKa, YTOOBI OH OBLI
3aKpeIvIeH.

B. [IeMoHTaK y3J1a HIapuKa
1 BcraBbTe KJIIOU B 3aMOK U TOBEPHHTE KJIKOU IO
YacoBO# CTpeJIKe.

2 Ilpuxmute pyuyky M NOBEPHUTE €€ MO YaCOBOI
CTpeJIKEe, MOKa py4yka He 3apUKCHUpyeTCsS U He
HOCJTBIIIHUTCS IS TUOK.

3 ITlogHuMuTe y3€s LapuKa BBEPX M MOTSHHTE €ro
Hazad.

4 CMoHTHpYiiTE KOJINAK.

Ykazanmue
Korma y3es mapuka OyneT OEMOHTHPOBAH, MOJIKHA

OBITb CMOHTHPOBaHA 3aILUTHAS BTYJIKA Ha pyUKe y3J1a
IapHKa, YTOOBI MPEJOXPAHUTDb KJTHOY.

Saab 900 M94-, 9-3 -M03 (9400)



